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Membersite login for medlemmer 

  

Kære jer der arbejder med Membersite 

 

Vi ved at I oplever at medlemmer kan have svært ved at logge ind i 

Membersite. 

 

Hvis et medlem ønsker at logge ind med e-mailadresse, så skal mailen 

være unik - altså den må kun stå på én person i listeværktøjet. 

 

Når en deltager logger ind med MitID verificerer det: 

1. Fødselsdato 

2. Adresse 

3. Navn 

Hvis login med MitID glipper, selv om vi har de tre nævnte oplysninger på 

et medlem, så er det, fordi vi ikke har det samme navn i 

medlemsdatabasen, som står på medlemmets sundhedskort. 
 

    

Ny hvervekampagne via brev 

  

I denne uge udsender vi den første hvervekampagne med posten til 

250.000 husstande.  

 

Vi har en forventning om at kampagnen vil give 3.500 nye medlemmer. 

 

Der er flere forskellige breve som testes op imod hinanden.  

Vores ældrepolitiske fokusområder er: 

• Tryg ældrepleje 



• Seniorpension skal bevares 

• Stop for omsorgssvigt  

 

 

Se præsentationen af kampagne og de forskellige brevvarianter 
 

    

Onlinemøde om demensugen 

  

Demensugen 2026 har sundhed som tema, mødet giver inspiration til, 

hvordan lokalafdelingen kan deltage – bl.a. ved at sætte fokus på 

demenssymbolet  

Mødet foregår Torsdag den 26. februar 2026 Kl. 10.00-11.30  

Der bliver også mulighed for at dele idéer og erfaringer fra tidligere år 

Uanset om du har deltaget før eller blot er nysgerrig på demensugen, er du 

velkommen til at deltage 

Har du spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte Demensvenligt 

Danmark:  

?? info@demensvenligt.dk  

?? 23 28 97 14  

 

 

Tilmelding her 
 

    

Fastnet.nu under konkursbehandling 

  

Ældre Sagen er blevet gjort opmærksom på, at en af samarbejdspartnerne 

Fastnet.nu er kommet under konkursbehandling. 

 

Ældre Sagen har henledt opmærksomhed på dem som mulig leverandør af 

telefoni og internet til lokalafdelingerne. Vi håber at de af jer som benytter 

Fastnet.nu´s tilbud, at I er blevet gjort opmærksom på denne konkurs, så I 

kan rykke til anden leverandør. I skrivende stund har vi partnere der kunne 

tage over, skulle det være nødvendigt 

Greentel og Duka 

 

Hvis I ikke har en aftale med Fastnet.nu så beklager jeg denne nyhed 
 

    

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/pr-og-kommunikation/kampagner/hvervekampagner
mailto:info@demensvenligt.dk
https://info.demensvenligtdanmark.dk/crm/main?SagID=24&command=new&DATA_AKTIVITET_NEW=12605&Wrapper=1&Language=1


Membersite nyhed 

  

Som I ved er der et nyt værktøj til Det Sker på vej. Vi er så småt ved at gøre 

klar til det, så vi kan sikre at arrangementer oprettes på en måde, som 

passer til det sker. Det betyder, at vi allerede nu har sat en begrænsning på 

antal anslag i titel på arrangement til maks. 28 tegn, og vi kommer til at 

lave en begrænsning på Kort tekst inden for kort tid, hvor der vil komme en 

begrænsning på 300 tegn i kort tekst. 

 

Nogle af jer har overskrifter, som fylder mere end 28 tegn. Hvis I skal rette i 

arrangementet, fx tekster eller lign, så vil I opleve at I ikke får lov til at 

gemme, før I har ændret overskriften så den bliver mindre end 28 tegn. Det 

er selvfølgelig irriterende, men få rettet overskriften så den passer med 

antal anslag, og så vil du fint kunne ændre det, som du skal.  
 

    

Nye tal om kommunernes budgetter 2026 

  

Danmarks Statistik har i januar 2026 offentliggjort kommunernes 

budgetter for 2026. Ældre Sagen har gennemgået tallene. Gennemgangen 

viser, at selvom kommunerne samlet set har sat flere penge af til 

ældreområdet i 2026 målt i kroner, så kan det ikke opveje stigningen i 

antallet af ældre. 

 

I 91 ud af 98 kommuner falder ældreudgifterne pr. 80+ årig fra 2025 til 

2026.  

Du kan finde tal for din kommune via linket nederst på siden.  

 

 

Læs mere om undersøgelsen og Ældre Sagens gennemgang 
 

    

Kommuner nedprioriterer pårørende 

  

En ny analyse fra VIVE lavet for Ældre Sagen viser, at under halvdelen af 

alle kommuner har pårørende vejledere og færre kommuner end tidligere 

har fokus på at støtte pårørende. 

Desuden viser analysen, at der er bekymrende mangler ved kommunernes 

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/aeldre-i-tal/2026-kommunernes-budget


støtte – eller mangel på støtte – til pårørende, der hver dag hjælper syge 

og svækkede familiemedlemmer og andre nærtstående. Færre kommuner 

end tidligere har fokus på at støtte pårørende til syge og svækkede 

danskere. 

 

 

Læs mere om analysen her 
 

    

Tjek in online møde om retssikkerhed 

  

Kom til Tjek in onlinemøde den 16. februar klokken 15:00-16:30. På mødet 

har vi fokus på retssikkerhed og kommunernes rolle. Vores jurist Anne 

Dehn Jeppesen holder oplæg og vi glæder os til at få nogle gode drøftelser 

med jer.  

Alle tilmeldte får tilsendt et link inden mødestart. Mød meget gerne op til 

mødet kl.14:45 og prøv det af. Vi håber I har tid og mulighed for at deltage 

og glæder os til at mødes med jer online. 

 

 

Tilmeld dig til møderne her 
 

    

Ny vejledning om magtanvendelse er på vej 

  

I Ældre Sagens høringssvar vedr. vejledning om magtanvendelse er vi 

positive overfor, at der kommer en opdateret vejledning, der indeholder de 

ændrede regler fra 2024. Da der er tale om yderst komplicerede og 

indgribende lovregler, efterlyser Ældre Sagen flere konkrete eksempler i 

vejledningen og understreger behovet for, at den følges op af materiale, 

som er lettere tilgængeligt for plejepersonalet. 

Ældre Sagen påpeger også fortsat, at der er behov for løbende 

undervisning og oplæring af fagpersonalet i magtanvendelsesreglerne. 

 

 

Læs hele høringssvaret her 
 

    

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/presse/nyheder/kommuner-nedprioriterer-paaroerende
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/webakademiet/alle-online-kurser/tjek-in-onlinemoeder-om-aeldre-og-sundhedspolitik
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2026-hoeringssvar-magtanvendelse-300126


Få flere frivillige – start lokalt 

  

Oplever I, at det er blevet sværere at finde nye frivillige? I er ikke alene – 

men der er meget, I kan gøre lokalt. Tilmeld dig vores kursus og få mere 

viden om rekruttering af frivillige og konkrete redskaber til at gøre jeres 

aktiviteter mere synlige og attraktive. Kurset er praksisnært og giver jer 

inspiration, sparring og nye greb, I kan bruge med det samme. 

 

Kurserne afholdes henholdsvis 6. maj i Middelfart og 9. september i 

Aarhus. 

 

 

Læs mere og tilmed dig her 
 

    

Kursus i ledelse af fællessang 

  

”Syng med seniorer - Et fællessangskursus til frivillige sangværter i 

Ældresagen”. 

Vi gør opmærksom på, at alle frivillige kan deltage i dette kursus med 

undertitlen: ”Ledelse af fællessang for mennesker med demens.” 

Vi har lagt vægten på fællessangen, ledelsen og de demensvenlige 

rammer, men kurset handler ikke udelukkende om at synge med 

mennesker med demens.  

 

Vi afholder tre kurser i foråret, og det første løber af stablen i Roskilde den 

25. marts. 

 

 

Du kan se mere om datoer og kurser og tilmelde dig via linket 
 

    

Demenskursus for alle frivillige 

  

De fleste frivillige i Ældre Sagen møder demens på den ene eller den anden 

måde.  

Vi afholder derfor kurset Demens i Praksis  

11. marts 2026 i Businesspark Struer 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/kurser/alle-kurser/inspiration-og-gode-raad-til-rekruttering-af-flere-frivillige
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/kurser/alle-kurser/faellessang-til-mennesker-med-demens


På kurset bliver du klogere på: 

-Hvad demens er 

-Pårørende 

-Kommunikation og samvær 

-Aktiviteter og deres betydning 

Kurset er målrettet ALLE frivillige  

Demenskoordinator og Sygeplejerske Jannie Sternberg underviser på 

kurset og der vil undervejs være rig mulighed for spørgsmål.  

 

 

Læs mere og tilmeld dig her 
 

    

Hold hjernen skarp – kursus 19. marts 

  

Kom med på kurset Hold hjernen skarp – ved fysisk aktivitet 19. marts i 

København. 

Kurset er for alle motionsfrivillige, der ønsker at inddrage nye øvelser og 

aktiviteter med fokus på at holde både hjerne og krop i form.  

Kurset giver viden om, hvordan fysisk træning kan være med til at holde 

hjernen skarp. Uanset, hvilken motionsaktivitet du er motionsfrivillig 

indenfor, kan du få ideer til praktiske øvelser, der kan indgå i din 

undervisning eller på gå- og cykelturen.  

Sundheds- og idrætskonsulent Karin Schultz, e-mail: kas@aeldresagen.dk 

og tlf.: 2810 4844 

 

 

Læs mere og tilmelding 
 

    

 

Online Valgprotokol er åben 

  

Du har nu adgang til jeres Online Valgprotokol, så du har mulighed for at redigere 

eller se, hvordan den ser ud op til jeres årsmøde. 

Er du en af de få, der endnu ikke har taget Online Valgprotokol i brug, så får du er 

en varm anbefaling, fordi det er hurtigt, nemt og sikkert at bruge denne løsning i 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/kurser/alle-kurser/demens-i-praksis
mailto:kas@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/kurser/alle-kurser/hold-hjernen-skarp-ved-fysisk-aktivitet


stedet for at skrive det hele i en word-protokol. 

Alle, der har adgang til listeværktøjet kan åbne og redigere i Online Valgprotokol. 

Er det første gang, du skal bruge den – eller du gerne vil have det genopfrisket, 

så finder du en simpel vejledning på Frivilligportalen. 

 

Du kan også finde alt om årsmøder her: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/lokalafdeling

en/moeder/aarsmoede 

 

 

Find vejledningen til Online Valgprotokol her 
 

    

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/lokalafdelingen/moeder/aarsmoede
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/lokalafdelingen/moeder/aarsmoede
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/vaerktoejer/brugervejledninger/online-valgprotokol

